

# Statistisk ukehefte

S T A T I S T I S K S E N T R A L B Y R Å

Dronningensgt. 16, Oslo-Dep., Oslo 1. Tlf. 41 38 20, 41 36 60

Nr. 17/71

21. april 1971

## I N N H O L D

Konjunkturtendensene i april 1971

Aktuelle konjunkturtall for Norge

Utenrikshandelen i mars 1971. Foreløpige tall

Nasjonalregnskap 1970. Reviderte tall

Engrosprisindeksen pr. 15. mars 1971

Detaljomsætningen i februar 1971

Skipsopplegg pr. 31. mars 1971

Rådyrjakten 1970

Overtredelser av alkohollovene i 1970

Skogavvirking til salg og industriell produksjon 1969-70

Tillegg til de internasjonale månedstabeller i Statistisk månedshäfte nr. 3, 1971

Publikasjoner sendt ut fra Statistisk Sentralbyrå siden hæfte nr. 15/16, 1971

### Konjunkturtendensene i april 1971

(Forrige konjunkturoversikt ble gitt i SU nr. 13, 1971)

Konjunkturbildet i Vest-Europa blir etterhvert mer variert. Produksjonsoppgangen i Frankrike ser ut til å forsterke seg. I Vest-Tyskland viser det siste månedstallet for industriproduksjonen en sterk oppgang, som skiller seg markert ut fra tendensen i de nærmest foregående måneder. Forbruksetterspørselen fortsetter å forsterke seg, samtidig som også den innenlandske investeringsetterspørselen nå viser tegn til å ta seg noe opp. I Storbritannia og Italia ser stagnasjonen i produksjon og etterspørsel ut til å fortsette. I Sverige er det fremdeles sterk øking i industriproduksjonen, trass i svak vekst både i investerings- og forbruksetterspørsel. Den sterke pris- og kostnadsstigningen i Vest-Europa vedvarer. I Sambandsstatene gir de siste konjunkturindikatorerne inntrykk av svak og usikker oppgang; det foreligger ennå ingen tegn til noen avgjørende endring i forbrukernes forsiktige holdning. - De fleste større vestlige industri-land har i løpet av de siste månedene satt i verk til dels betydelige diskontoreduksjoner, men bare i få tilfelle for å stimulere den innenlandske investeringsetterspørsel; flertallet av diskontonedsettelsene har vært motivert av ønsket om å følge med i det internasjonale rentefallet, for derved å unngå sterk innstrømming av kortsiktig spekulativ kapital fra land med lavere rentenivå.

I S t o r b r i t a n n i a er konjunkturforholdene fortsatt preget av stagnasjonstendenser og sterk pris- og kostnadsstigning.

Det sesongjusterte tallet på arbeidsløse økte fra 613 000 i januar til 623 000 i februar og 657 000 i mars. Det ujusterte tallet på arbeidsløse i mars nådde helt opp i 754 000, som er det høyeste marstallet på 24 år. Arbeidsløshetsprosenten kom opp i 3,3 i mars, mot henholdsvis 3,0 og 3,1 i januar og februar. I fjor var arbeidsløshetsprosenten i mars 2,7 og i de to foregående år 2,5. Det sesongjusterte tallet på ledige plasser har vist sterk nedgang, fra 171 i desember til 157 i januar, og videre til 147 i februar og 134 i mars. Kjemisk industri, verkstedindustri, tekstilindustri, næringsmiddelindustri, bilindustri og konfeksjons- og skotøyindustri er blant de industrigrener som i det siste har skåret ned arbeidsstokken særlig sterkt. De britiske arbeidskraftmyndigheter

regnet i mars med at nedjusteringer av bedriftenes investeringsplaner og nedgang i deres ordreserver ville føre til fortsatt sterk øking i arbeidsløsheten i de nærmeste månedene fremover.

Den sterke og akselererende prisstigningen fortsetter. Både i januar og februar lå konsumprisindeksen hele 8,5 prosent høyere enn i de samme månedene i fjor. I samme tidsrom økte grunnsatsene for timelønn med 14 prosent for næringslivet under ett.

Etter offisielle oppgaver fra det britiske handelsdepartement var det i januar og februar under ett et importoverskott på 74 millioner pund. Vareeksporten kom opp i 1 243 millioner pund, mens vareimporten utgjorde 1 317 millioner pund. Poststreiken har påvirket tallene både for import og eksport og vanskeliggjort sammenlikninger med tidligere perioder.

Det nye britiske budsjettforslag for budsjettåret 1971/72, som ble lagt fram for Parlamentet i slutten av mars, innebærer et underskott for den offentlige sektor på 378 millioner pund, mot et ansiått overskott på 313 millioner i inneværende budsjettår. Det nye budsjettet omfatter reduksjoner av den personlige direkte skatt og av selskapsskatten på til sammen 546 millioner pund. Skatteiltakene tar sikte på å øke vekstraten for bruttonasjonalproduktet til om lag 3 prosent. Dersom skattepolitikken ikke var blitt endret, ville bruttonasjonalproduktet etter myndighetenes anslag ha økt med 2 prosent i kommende år. Som nevnt i konjunkturoversikten for mars regnet The National Institute of Economic and Social Research med en produksjonsøking på bare 1,1 prosent under samme forutsetning.

Englands Bank satte 1. april den offisielle diskontosatsen ned fra 7 prosent til 6 prosent. Nedsettelsen fulgte etter den vest-tyske diskontosenkningen fra 6 til 5 prosent dagen før og må sees i sammenheng med det sterke internasjonale rentefall i de siste månedene, som har ført til stor innstrømming av kortsiktig kapital til Storbritannia. Det er imidlertid også trolig at diskontonedsettelsen henger sammen med myndighetenes ønske om å stimulere britisk økonomi, slik dette er kommet til uttrykk gjennom forslaget til nytt statsbudsjett.

I V e s t - T y s k l a n d gikk industriproduksjonen sterkt opp fra desember til januar, etter å ha stagnert gjennom storparten av 1970. Det siste månedstallet kan imidlertid reflektere tilfeldige utslag. Forsterkingen av forbruksetterspørselen fortsetter, og også den innenlandske investeringsetterspørselen ser ut til å ha tatt seg noe opp i de siste månedene. Det konjunkturpolitiske råd gav likevel i sin marsrapport uttrykk for at aktivitetsnivået var noe lavere enn i januar, da Rådet hadde sitt forrige møte, men under henvisning til prisstigningen og den svake produktivitetsveksten anbefalte Rådet

ingen lettelse i den stramme økonomiske politikk. En reduksjon fra 1. april av Den vest-tyske nasjonalbanks offisielle diskontosats fra 6 prosent til 5 prosent ble motivert med den generelle internasjonale rentereduksjon, som har ført til en sterk innstrømming av kortsiktig kapital.

Den sesongjusterte indeksen for industriproduksjonen, som stort sett hadde vist stagnasjon i høstmånedene, økte med hele 3,8 prosent fra desember til januar. Økingen kunne i første rekke føres tilbake til en meget sterk produksjonsvekst for investeringsvareindustrien, der den sesongjusterte indeksen steg med hele 9,7 prosent. Produksjonen av forbruksvarer gikk også noe opp.

For hele industrien under ett viste ordreutviklingen gjennomgående stagnasjon i 1970. Regnet i volum må tilgangen på nye ordrer ha gått noe ned i løpet av året. Verdiindeksen viste en nedgang (sesongjustert) på 1 prosent fra desember til januar. Etter ujusterte oppgaver var ordretilgangen i januar og februar 1971 henholdsvis 1,2 prosent og 2,2 prosent lavere enn i de samme måneder i fjor.

Investeringssetterspørselen gikk stort sett ned i 1970, men tok seg opp igjen mot slutten av året og i begynnelsen av 1971. Etter sesongjusterte oppgaver passerte tilgangen på nye ordrer fra innenlandske kunder til investeringsvareindustrien et bunnpunkt i oktober, da den lå 16 prosent lavere enn toppunktet i februar samme år. Fra oktober 1970 til januar 1971 steg ordretilgangen uavbrutt og lå i januar 14 prosent høyere enn i oktober. Etter ujusterte oppgaver lå samlet ordretilgang til investeringsindustrien likevel 1 prosent lavere i januar 1971 enn ett år tidligere.

Som nevnt i forrige konjunkturoversikt, var lønnsstigningen akselererende i 1970, og de samlede lønnsutbetalinger lå i 4. kvartal 16 prosent høyere enn ett år tidligere. Det ser ut til at fagforeningene ikke aksepterer den ramme for lønnsstigninger på 7-8 prosent som myndighetene har antydnet. De siste lønnskravene for større arbeidergrupper omfatter økninger i lønnsattsene på 14-15 prosent.

Prisstigningen er fortsatt forholdsvis moderat. I tremånedersperioden desember-februar i gjennomsnitt lå konsumprisindeksen 4,0 prosent høyere enn i samme periode ett år tidligere. For periodene september-november, juni-august og mars-mai var de tilsvarende vekstrater over året henholdsvis 4,0 prosent, 4,0 prosent og 3,8 prosent.

Den markerte forsterkning i forbruksetterspørselen i 4. kvartal 1970, som ble omtalt i forrige konjunkturoversikt, fortsatte i januar. Verdien av det private forbruket ble da beregnet å ligge om lag 10 prosent høyere enn i samme måned året før. Dette svarer til en volumøkning på ca. 6 prosent. Indeksen for detaljomsetningsvolumet (sesongjustert) økte med hele 2,8 prosent fra desember til januar og lå i tremånedersperioden november-januar 2,7 prosent høyere enn i

foregående tremånedersperiode. Dette svarer til en årlig rate på nær 11 prosent. Fra mai-juli til august-oktober økte detaljomsetningsvolumet med vel 6 prosent, regnet som årlig rate. - Tilgangen på nye ordrer til forbruksvareindustrien har siden vårmånedene 1970 vist ganske sterk stigning, og stigningen fortsatte i januar 1971. Ordretilgangen til denne del av industrien lå da etter sesongjusterte oppgaver 10 prosent høyere enn i mai i fjor, da stigningen tok til.

Etter sesongjusterte oppgaver viste verdien av vareimporten en tendens til sterkere stigning gjennom høstmånedene i fjor enn tidligere på året. For tremånedersperioden november-januar under ett lå verdien av vareimporten 3,9 prosent høyere enn i foregående tremånedersperiode. Etter ujusterte oppgaver lå importverdien i tremånedersperioden desember-februar 13,3 prosent høyere enn i samme periode ett år tidligere, mot en vekst over året på 9,9 prosent i foregående tremånedersperiode. Verdien av vareeksporten økte etter sesongjusterte oppgaver med 1,5 prosent fra august-oktober til november-januar og lå etter ujusterte oppgaver 15 prosent høyere i desember-februar enn i samme periode ett år tidligere. Eksportoverskottet kom i desember-februar opp i 4,5 milliarder DM, mot 3,5 milliarder DM i samme periode ett år tidligere.

I Frankrike ble produksjonsøkningen etter hvert meget sterk utover vinteren. Den sesongjusterte produksjonsindeksen for industrien økte med 1,2 prosent fra desember til januar, mot en øking på 0,6 prosent i hver av de to foregående månedene. Etter Det franske statistiske sentralbyrås beregninger har industriproduksjonen siden august i fjor økt med om lag 7,5 prosent i gjennomsnitt, regnet som årlig rate. De franske myndigheter regner med at den sterke produksjonsveksten vil fortsette gjennom hele 1971.

Det sesongjusterte tallet på arbeidsløse gikk ned fra 323 000 i januar til 320 000 i februar. Samtidig økte tallet på ledige plasser fra 103 000 til 108 000. For tremånedersperioden desember-februar under ett lå likevel tallet på arbeidsløse betydelig høyere enn i foregående tremånedersperiode, men tallet på ledige plasser var samtidig også noe høyere.

Prisstigningen er fortsatt sterk, men stigningstakten over året var i desember, januar og februar noe lavere enn i de foregående måneder.

Etter sesongjusterte oppgaver økte verdien av vareeksporten med 0,8 prosent fra september-november til desember-februar, mot en stigning på 3,3 prosent fra juni-august til september-november. Vareimporten viste derimot en nedgang på 2,4 prosent fra september-november til desember-februar, mot en nedgang på 0,2 prosent i foregående tremånedersperiode. Det sesongjusterte importoverskottet gikk ned fra 2,3 milliarder frs. i juni-august til 1,4 milliarder frs. i september-november og 0,6 milliarder frs. i desember-februar.

I Italia er konjunktursituasjonen fortsatt preget av stagnerende produksjon og etterspørsel.

Foreløpige oppgaver over industriproduksjonen i vintermånedene viser at produksjonsoppgangen, som tok til i høstmånedene i fjor, foreløpig har ebbet ut (se forrige konjunkturoversikt). For januar og februar under ett lå indeksen for det gjennomsnittlige daglige produksjonsutbyttet i industrien 1,5 prosent lavere enn i samme periode i 1970.

Arbeidsløsheten er fortsatt betydelig, men lå i hele 1970 atskillig lavere enn i de to foregående år. I januar 1971 var det 676 000 registrerte arbeidsløse, eller 1,6 prosent færre enn i samme måned i fjor.

Etter Arbeidsdepartementets sysselsettingsprognose vil tallet på sysselsette i næringslivet utenom jordbruket i 1971 holde seg på omtrent samme nivå som året før, til tross for en betydelig naturlig befolkningsøkning. Sysselsettingen i industrien ventes å gå opp med 1,4 prosent, mens den i byggevirksomheten ventes å synke med hele 9,5 prosent.

Prisstigningen er fortsatt sterk. Konsumprisindeksen lå i perioden desember-februar i gjennomsnitt 5,2 prosent høyere enn i samme periode ett år tidligere. Dette var samme vekstrate som i foregående tremånedersperiode.

Verdien av vareeksporten viste i årets to første måneder tendens til sterkere vekst over året enn verdien av vareimporten. Importoverskottet kom i januar-februar opp i 172 milliarder lire, mot 236 milliarder i januar-februar 1970.

Den italienske regjering har nylig besluttet å gjennomføre en betydelig øking av den offentlige investeringsstøtte til næringslivet. Den italienske nasjonalbank senket den 5. april sin offisielle diskontosats fra 5½ prosent til 5 prosent. Reduksjonen må sees på bakgrunn av den alminnelige internasjonale rentefall, men er også på linje med myndighetenes nåværende investeringspolitikk.

I Sverige fortsetter industriproduksjonen å stige sterkt, men foreliggende uoffisielle opplysninger tyder på svikt i både forbruks- og investeringsetterspørselen i de første månedene av 1970.

Etter gjennomgående å ha vist tendens til stagnasjon gjennom vår- og sommermånedene steg industriproduksjonen så å si uavbrutt fra et bunnpunkt i september fram til januar i år. Den sesongjusterte indeksen lå da 2,3 prosent høyere enn i desember og 7,3 prosent høyere enn bunnpunktet i september. Fra tremånedersperioden august-oktober til perioden november-januar steg indeksen med 3,5 prosent. Den ujusterte indeksen lå i januar 10 prosent høyere enn i januar 1970.

Tendensen til stigende arbeidsløshet blir likevel stadig mer markert. Tallene på arbeidsløse i februar og mars, henholdsvis 60 000 og 65 000, var de

høyeste for disse måneder på mange år, medregnet stagnasjonsperiodene 1958-59, 1962-63 og 1967-68. For hele 1. kvartal i gjennomsnitt lå arbeidsløshetstallet 29 prosent høyere enn i samme periode i fjor. Arbeidsløshetsprosenten var i mars 2,4, mot 1,8 i mars 1970.

En undersøkelse av industriens investeringsplaner for 1971 som nettopp er publisert av det svenske statistiske sentralbyrå, tyder på at industriens investeringer vil øke med vel 10 prosent regnet i løpende priser fra 1970 til 1971, mot en stigning på 15 prosent fra 1969 til 1970. Regnet i volum er den ventede investeringsøkningen moderat. For maskininvesteringene ventes en viss økning, mens investeringene i bygg og anlegg ventes å holde seg på samme nivå som i 1970. Det er særlig innenfor gruveindustrien, elektroindustrien og transportmiddelindustrien at bedriftene regner med betydelig investeringsøkning fra 1970 til 1971.

Verdien av vareeksporten har fortsatt å stige i de siste månedene, mens importverdien derimot har endret seg lite. I tremånedersperioden desember-februar lå vareeksporten 16 prosent høyere enn i samme periode ett år tidligere, mens den tilsvarende vekstrate for vareimporten var 4,8 prosent. Det var i desember-februar et overskott på varebalansen på 83 millioner kr.

En nylig publisert prognose for verkstedsindustriens eksport i 1971 viser at denne industrigren venter en eksportøkning på mer enn 20 prosent regnet i verdi fra 1970 til 1971. Dette representerer en betydelig oppjustering sammenliknet med en tilsvarende prognose fra august 1970. Fra 1969 til 1970 økte eksportverdien med nesten 26 prosent.

I S a m b a n d s s t a t e n e gir de siste konjunkturindikatorene inntrykk av en langsom og usikker oppgang.

Etter foreløpige, uoffisielle beregninger økte verdien av bruttonasjonalproduktet fra 4. kvartal i fjor til 1. kvartal i år med rundt 2 prosent (sesongjustert). Dersom en forutsetter samme stigning i bruttonasjonalproduktets prisindeks fra 4. til 1. kvartal som i gjennomsnitt pr. kvartal fra 4. kvartal 1969 til 4. kvartal 1970, svarer dette til en volumøkning på ca. 0,7 prosent. Ser en bort fra ettervirkningene av bilstreiken i fjor høst, må produksjonsøkning i 1. kvartal i år ha vært svært beskjeden.

Industriproduksjonen gikk litt ned fra januar til februar, til tross for ettervirkningene av bilstreiken og oppbygging av stållagrene i påvente av eventuell stålstreik senere på året, men lå likevel 2 prosent høyere enn bunnpunktet i november i fjor. Foreløpige opplysninger kan tyde på ny oppgang i industriproduksjonen fra februar til mars.

Den svake produksjonsutviklingen må til en viss grad sees på bakgrunn av lagerutviklingen. Etter sesongjusterte oppgaver reduserte næringslivet sine samlede lagerbeholdninger med 0,6 prosent i 4. kvartal i fjor, regnet i volum (med bruttonasjonalproduktets prisindeks som deflator), og fra desember til januar var nedgangen 0,2 prosent, regnet i løpende priser.

På bakgrunn av den uventet svake utvikling i 1. kvartal er en rekke private prognoser for produksjonsstigningen nå revidert nedover, mens prisprognosene er justert oppover. I sin siste kvartalsoversikt fra mars ventet National Bureau of Economic Research en øking i bruttonasjonalproduktet fra 1970 til 1971 på bare 2,7 prosent, mot tilsvarende anslag i desember på 3,2 prosent. Instituttet ventet i mars en prisstigning på 4,2 prosent fra 1970 til 1971, mot 3,9 prosent i desember.

Den sesongjusterte arbeidsløshetsprosenten gikk opp fra 5,8 i februar til 6,0 i mars, og lå da på samme nivå som i januar. I mars 1970 var arbeidsløshetsprosenten 4,4 og i mars 1969 3,4. Tallet på sysselsatte i industrien var i mars i år det laveste på fem år, bortsett fra tallet for november i fjor under streiken i bilindustrien.

De såkalte ledende konjunkturindikatorer økte i februar for fjerde måned på rad, men økingen var mindre enn i de to foregående måneder. Økingen fra januar til februar skyltes blant annet noe større ordretilgang for investeringsvarer. Fra desember til januar hadde tilgangen av nye ordrer til investeringsvareindustrien økt med hele 7,4 prosent, og for 4. kvartal under ett lå verdien av slike ordrer 2,6 prosent høyere enn i foregående kvartal. Deflatert med bruttonasjonalproduktets prisindeks svarer dette til en volumøkning på rundt 1,2 prosent. For hele industrien under ett økte ordretilgangen med 1,7 prosent fra desember til januar og med 0,5 prosent fra januar til februar, regnet i løpende priser. - Industriens kapasitetsutnyttning lå i februar så lavt som 73 prosent, mot 73,5 prosent måneden før og 79,5 prosent ett år tidligere.

Som nevnt i forrige konjunkturoversikt, er det mye som tyder på at forbrukernes holdning vil ha avgjørende betydning for konjunkturutviklingen i de nærmeste månedene fremover. Det foreligger ennå ingen avgjørende tegn på at den forsiktige holdningen hos forbrukerne er endret. Detaljomsetningsindeksen for februar, som nå foreligger, og foreløpige tall for detaljomsetningen i mars, tyder ikke på at den betydelige oppgangen i januar (1,6 prosent i volum fra måneden før) innvarslet en avgjørende endring. I februar lå detaljomsetningsvolumet bare ubetydelig høyere enn i januar, og i mars viste detaljhandelen nedgang, regnet i volum og sesongjustert.

Kongressen besluttet nylig å øke trygdeutbetalingene med 10 prosent med tilbakevirkende kraft fra 1. januar i år, i stedet for med 6 prosent som foreslått av Presidenten.



I Norge har konjunkturbildet ikke endret seg vesentlig siden forrige konjunkturoversikt ble skrevet. Stagnasjonstendensene i Vest-Europa har hittil bare påvirket utviklingen i deler av eksportindustrien; for industrien under ett er det fortsatt en moderat, men ikke ubetydelig produksjonsvekst, som i første rekke begrenses av mangel på ledig kapasitet og av et stramt arbeidsmarked. Det foreligger ingen nye indikatorer for forbruksetterspørselen, men indeksoppgjøret i vår må antas å stimulere det private forbruket i de nærmeste månedene fremover, samtidig som det vil kunne utløse betydelige prisstigningsimpulser. De siste oppgavene over industriens investeringsplaner bekrefter at investeringsetterspørselen fortsatt er sterk. Vareeksporten i mars var uvanlig høy, men det er trolig at den underliggende tendens fortsatt er svak. -I dette nummer av Statistisk ukehefte offentliggjøres reviderte nasjonalregnskapstall for 1970. De endrer ikke hovedtrekkene i det bilde av den økonomiske utvikling som ble presentert i Økonomisk utsyn over året 1970. De reviderte tallene viser en litt svakere øking for det private forbruket og en litt sterkere lagenøkning enn de opprinnelige tallene.

Produksjonen i bergverksdrift, industri og kraftforsyning under ett gikk noe opp fra januar til februar målt med den sesongjusterte produksjonsindeksen, men den underliggende veksttendens er trolig fortsatt forholdsvis svak; indeksen viste ingen endring fra tremånedersperioden september-november til desember-februar. I den egentlige industrien er produksjonsveksten fremdeles moderat. Den sesongjusterte indeksen lå her på samme nivå i februar som måneden før. Fra september-november til desember-februar økte den med 3,2 prosent på årsbasis, mot en stigning på 4,4 prosent (årlig rate) fra juni-august til september-november. Veksten i industriproduksjonen i de seneste måneder kan stort sett føres tilbake til produksjonsutviklingen for varer til innsats i bygge- og anleggsvirksomheten.

Som kunngjort i pressemelding nr. 81 av 30. mars i år har Byrået sett seg nødt til foreløpig å innstille offentliggjøringen av den månedlige sysselsettingsstatistikken. Vurderingen av den konjunkturrelle utvikling på arbeidsmarkedet vil inntil videre bare bygge på Arbeidsdirektoratets månedlige oppgaver over tallet på arbeidsløse og ledige plasser. Etter disse indikatorene å dømme var arbeidsmarkedet i vintermånedene 1971 enda strammere enn i fjor vinter. Arbeidsdirektoratets stramhetsindikator lå for tremånedersperioden desember-februar under ett på 61, mot 51 i samme periode ett år tidligere. I februar lå indikatoren på 65, mot 54 i februar 1970. Tallet på ledige plasser lå 42 prosent høyere i desember-februar enn ett år tidligere, mens tallet på arbeidsløse gikk ned med 17 prosent fra 1. kvartal 1970 til 1. kvartal 1971.

Februartallene for igangsetting og fullføring av bygg tyder på at presset i byggemarkedet er usvekket. Arealet av igangsatte bygg fortsatte å stige og lå i desember-februar hele 12 prosent høyere enn i samme periode ett år tidligere. Også arealet av igangsatte boliger viste betydelig stigning i desember-februar. For fullførte bygg var stigningen enda sterkere enn for igangsatte bygg; i desember-februar lå samlet areal av fullførte bygg 16 prosent høyere enn i samme periode ett år tidligere, og for boliger økte fullført areal med 7 prosent. Arealet av bygg under arbeid, som hadde ligget på et omtrent uendret og svært høyt nivå i høstmånedene og i januar, gikk enda noe opp fra januar til februar.

Opgavene hentet inn i mars over planlagte og utførte investeringer i bergverksdrift, industri og kraftforsyning viser at verdien av utførte investeringer i disse næringer under ett i 1970 var 29 prosent høyere enn i 1969. Også regnet i volum må investeringsøkningen fra 1969 til 1970 ha vært meget betydelig. Verdien av investeringene i 1970 ble omtrent som bedriftene regnet med i 4. kvartal i fjor, men litt høyere (+ 0,9 prosent) enn antatt i 2. kvartal. - Som nevnt i konjunkturoversikten for februar oppjusterte bedriftene sine anslag for investeringsverdien i 1971 med hele 25 prosent fra 2. til 4. kvartal i fjor. Anslagene for 1971 gitt i 1. kvartal i år viser en ny oppjustering på nærmere 6 prosent (11 - 12 prosent på halvårsbasis). Bedriftene i industrien alene oppjusterte sine anslag for 1971 med 32 prosent fra 2. kvartal til 4. kvartal i fjor, og med nye 8 prosent fra 4. kvartal i fjor til 1. kvartal i år (16 prosent på halvårsbasis). - Anslagene for industriens investeringer i 1971 registrert i 1. kvartal i år representerte 14 prosent høyere verdi enn anslagene for investeringene i 1970 avgitt i samme kvartal i fjor. - Alt i alt tyder disse tallene på fortsatt sterk investeringsetterspørsel.

Stigningen i konsumprisindeksen fortsatte i mars. Den økte da med 0,6 prosent fra måneden før, dvs. atskillig sterkere enn fra januar til februar (0,2 prosent). Det er likevel tydelig at prisstigningstakten gjennomgående var lavere i 1. kvartal 1971 enn i de nærmest foregående kvartaler; fra mars 1970 til juni 1970 steg konsumprisindeksen med 1,3 prosent, fra juni til september med 2,4 prosent, fra september til desember med 2,2 prosent og fra desember 1970 til mars 1971 med 1,0 prosent. Prisutviklingen for importerte konsumvarer har bidratt betydelig til å redusere stigningstakten for totalindeksen. Fra mars til desember 1970 steg delindeksen for importerte konsumvarer med 8,4 prosent regnet som årlig rate, mens økingen fra desember 1970 til mars 1971 bare var om lag 0,3 prosent (årlig rate). På den annen side var det i første rekke prisutviklingen for tjenester utenom husleie, der lønnskostnadene utgjør en vesentlig del av de samlede kostnader, som trakk totalindeksen oppover i 1. kvartal;

delindeksen for "andre tjenester" økte med 5,6 prosent (årlig rate) fra mars til desember 1970 og med hele 13 prosent (årlig rate) fra desember 1970 til mars 1971. Stigningen i delindeksen for "andre tjenester" fra desember til mars svarer til en stigning i totalindeksen på om lag 0,5 prosent, dvs. halvparten av den faktiske stigning i totalindeksen. - Indekstillene for mars og april vil utløse automatiske lønnstillegg som kan representere betydelige prisstigningsimpulser i månedene fremover.

De foreløpige oppgavene over utenrikshandelen i mars viser svært høye tall både for vareeksporten og vareimporten. For vareeksporten uten skip var stigningen fra mars i fjor hele 37 prosent. Tallene må imidlertid vurderes på bakgrunn av at påsken falt i mars i fjor, mens den i år falt i april. Regnet pr. arbeidsdag i måneden lå verdien av vareeksporten i mars i år bare 11 prosent høyere enn i mars i fjor. En sesongjustering av eksporttallet pr. arbeidsdag tyder på en fortsatt underliggende tendens til nedgang i eksportverdien.

Verdien av vareimporten uten skip lå i mars 30 prosent høyere enn ett år tidligere, men regnet pr. arbeidsdag var stigningen bare 5-6 prosent. Sesongjustert lå verdien av vareimporten pr. arbeidsdag i mars betydelig lavere enn i februar. Tallene tyder på en fortsettelse av den tendens til sterk nedgang i vareimporten som satte inn tidlig på høsten i fjor, og som trolig i første rekke henger sammen med lagerutviklingen for importvarer.

Utenriksregnskapet for januar-februar 1971 viste et driftsunderskott på 415 mill.kr., mot et underskott på 105 mill.kr. i samme periode i fjor. Økingen i driftsunderskottet henger i første rekke sammen med oppgang i vareimporten, som bare i relativt liten grad ble motvikret av øking i vareeksporten. Også nedgang i skipseksporten bidro betydelig til økingen i det samlede driftsunderskott, mens stigning i nettovalutafraktinntektene trakk i motsatt retning. De totale netto gull- og valutabeholdninger gikk ned med 324 mill.kr. i årets to første måneder.

Tall til ajourføring av diagrammene for konjunkturindikatorer for Norge som stod i konjunkturoversikten i SU nr. 9, 1971

Diagram 1: Februar 162

Diagram 2: For eksport: februar 225  
For investering: februar 171  
For konsum: februar 127

Diagram 3: Mars 14,0

Diagram 8: Eksport: mars 1 414  
Import: mars 2 075

Diagram 9: Januar 497

Diagram 10: I alt: 5 893  
Boliger: 2 986

Aktuelle konjunkturtall for Norge

(Relative tall. Gjennomsnittlig månedstall 1970 = 100)<sup>3)</sup>

	Des.- feb.		Feb.	Des.	Jan.	Feb.
	1969/70	1970/71	1970	1970/71		
<b>Sysselsetting:<sup>1)</sup></b>						
I alt .....	97,7	100,6	97,2	101,4	99,9	100,4
Industri .....	97,5	100,5	97,0	101,4	100,0	100,2
Bygge- og anleggsvirksomhet .....	97,1	98,2	94,6	101,7	96,5	96,5
<b>Arbeidsløyse:</b>						
I alt .....	167,7	143,2	156,0	156,0	149,6	124,0
Jordbruk og skogbruk .....	172,7	130,3	172,7	136,4	136,4	118,2
Industri, bygge- og anleggsvirksomhet .	177,8	158,8	163,9	186,1	161,1	129,2
<b>Industriproduksjon:</b>						
Hele industrien .....	98,5	103,6	105,7	98,1	101,9	110,7
Produksjon etter anvendelse:						
Eksport .....	94,1	99,8	101,8	93,6	98,2	107,7
Konsum .....	98,7	101,3	104,7	100,8	96,1	107,0
Investering .....	99,0	106,2	108,9	97,0	106,5	114,9
Vareinnsats i bygg og anlegg .....	94,7	101,9	104,0	93,2	100,6	111,9
Vareinnsats ellers .....	98,9	102,7	104,1	100,0	99,3	108,9
<b>Byggevirksomhet:</b>						
Bygg satt i gang, boliger .....	78	90	59	106	79	84
Bygg satt i gang, industribygg .....	103	120	100	162	95	101
Bygg under arbeid, boliger .....	101	104	100	104	104	105
Bygg under arbeid, industribygg .....	98	109	103	107	110	111
<b>Detaljomsætning:<sup>1)</sup></b>						
I alt .....	104,8	111,5	72,0	108,8	137,6	88,0
<b>Utenrikshandel:</b>						
Eksportverdi, uten skip .....	91	101	88	110	96	97
Eksportverdi, i alt .....	95	97	93	111	93	87
Importverdi, uten skip .....	92	101	88	110	99	95
Importverdi, i alt .....	93	99	89	107	98	90
Innførselsoverskott, i alt .....	83	102	81	101	109	97
Eksportvolum, uten skip <sup>2)</sup> .....	102	111	..	..	..	..
Importvolum, uten skip <sup>2)</sup> .....	112	124	..	..	..	..
<b>Sjøfart:</b>						
Turfrakter, tørrlastskip .....	85	88	94	93	90	81
Turfrakter, tankskip .....	70	100	68	115	106	79
Opplagte skip .....	33	56	33	33	33	100

Aktuelle konjunkturtall for Norge (forts.)

Relative tall. Gjennomsnittlig månedstall 1970 = 100)<sup>3)</sup>

	Des.-feb.		Feb.	Des.	Jan.	Feb.
	1969/70	1970/71	1970	1970/71		
<b>Offentlige finanser:</b>						
Innbetalt alminnelig omsetningsavgift ..	80	147	49	203	35	203
<b>Penger og kreditt:</b>						
Valutabeholdning <sup>1)</sup> .....	94	102	95	99	103	104
Innenlandsk utlån til andre enn banker .	93	101	94	101	100	103
Forretningsbanker, innskott fra andre enn banker .....	93	110	94	108	113	111
Forretningsbanker, likvide beholdninger.	111	124	113	129	153	90
Postgiro, omsetning .....	83	120	81	144	95	120
Åpnede akkordforhandlinger .....	111	89	67	33	167	67
Aksjeindeks <sup>3)</sup> .....	83	132	84	137	131	129
<b>Priser:</b>						
Eksportpriser, uten skip <sup>2)</sup> .....	103	112	..	..	..	..
Importpriser, uten skip <sup>2)</sup> .....	101	110	..	..	..	..
Bytteforhold, uten skip <sup>2)</sup> .....	102	102	..	..	..	..
Engrosprisindeks .....	97	103	98	103	103	103
Konsumprisindeks .....	96	104	97	104	104	104

1) Gjelder månedene november-januar 1970-71.

2) Gjelder månedene oktober-desember.

3) Gjelder månedene januar-mars.

4) De årsgjennomsnitt som relativtallene i denne tabellen bygger på er gjengitt i Statistisk månedshefte, side +4 og +5.

### Utenrikshandelen i mars 1971. Foreløpige tall

Statistisk Sentralbyrås foreløpige oppgaver over verdien av utenriks-  
handelen uten skip i mars 1971 viser en innførsel på 2 199 mill.kr. og en ut-  
førsel på 1 584 mill.kr. I februar var innførselen 1 854 mill.kr. og ut-  
førselen 1 237 mill.kr.

I mars 1970 viste oppgavene over verdien av utenriks-handelen uten  
skip en innførsel på 1 698 mill.kr. og en utførsel på 1 159 mill.kr.

## Nasjonalregnskap 1970. Reviderte tall

(Forrige melding ble gitt i SU nr. 6, 1971)

Statistisk Sentralbyrås nasjonalregnskap for 4. kvartal 1970 viser en øking i bruttonasjonalproduktet i faste priser på 3,8 prosent fra 4. kvartal 1969 til 4. kvartal 1970. Privat konsum økte med 1,1 prosent. Bruttoinvesteringene i bygg og anlegg steg med knapt 4 prosent fra 4. kvartal 1969. Bruttoinvesteringene i skip og båter økte med omlag 57 prosent, og bruttoinvesteringene i maskiner og transportmidler uten skip og båter steg med vel 4 prosent. De samlede bruttoinvesteringer i fast kapital økte med 14,2 prosent fra 4. kvartal 1969 til 4. kvartal 1970.

De nye kvartalstall har ført til små endringer i de første foreløpige årstall for 1970 som ble offentliggjort i Økonomisk utsyn for 1970 og som stort sett bygde på statistikk for de ti første måneder av året.

Anslaget for veksten i bruttonasjonalproduktet er uendret etter at det nå foreligger tall for hele året (+ 3,5 prosent).

De revisjoner som er foretatt i løpende priser har ført til at anslaget for faktorinntekten og eierinntekten er redusert med omlag 180 mill.kr.

## Bruttonasjonalprodukt etter anvendelse. 1961-priser

	Bruttonasjonalprodukt		Privat konsum		Offentlig konsum		Bruttoinvestering i fast real-kapital		Lagerendring	Eksportoverskott	Eksport		Import	
	Mill. kr.	Pro-sent- vis endring <sup>1)</sup>	Mill. kr.	Pro-sent- vis endring <sup>1)</sup>	Mill. kr.	Pro-sent- vis endring <sup>1)</sup>	Mill. kr.	Pro-sent- vis endring <sup>1)</sup>	Mill. kr.	Mill. kr.	Mill. kr.	Pro-sent- vis endring <sup>1)</sup>	Mill. kr.	Pro-sent- vis endring <sup>1)</sup>
<u>1967</u>	52196	5,6	26755	4,4	6093	8,0	20654	10,1	652	-1958	23582	10,4	25540	12,3
1.kv.	12110	4,1	5913	4,0	1493	6,8	5028	16,7	336	-660	5591	7,7	6251	17,0
2.kv.	12626	6,5	6669	5,8	1513	6,3	5260	18,0	-396	-420	5987	13,0	6407	20,3
3.kv.	14181	4,5	6783	4,0	1558	12,9	4810	3,7	1257	-227	5829	8,4	6056	12,6
4.kv.	13279	7,4	7390	3,7	1529	6,1	5556	3,7	-545	-651	6175	12,5	6826	2,1
<u>1968</u>	54274	4,0	27807	3,9	6374	4,6	19470	-5,7	4	619	26081	10,6	25462	-0,3
1.kv.	12815	5,8	6185	4,6	1526	2,2	4912	-2,3	104	88	6320	13,0	6232	-0,3
2.kv.	12865	1,9	6910	3,6	1607	6,2	5186	-1,4	-842	4	6447	7,7	6443	0,6
3.kv.	14786	4,3	7015	3,4	1630	4,6	4727	-1,7	1199	215	6322	8,5	6107	0,8
4.kv.	13808	4,0	7697	4,2	1611	5,4	4645	-16,4	-457	312	6992	13,2	6680	-2,1
<u>1969*</u>	56572	4,2	29983	7,8	6787	6,5	18735	-3,8	247	820	27525	5,5	26705	4,9
1.kv.	13363	4,3	6597	6,7	1637	7,3	4169	-15,1	148	812	7042	11,4	6230	-
2.kv.	13298	3,4	7254	5,0	1777	10,6	4536	-12,5	-619	350	6859	6,4	6509	1,0
3.kv.	15350	3,8	7474	6,5	1651	1,3	4615	-2,4	1334	276	6722	6,3	6446	5,6
4.kv.	14561	5,5	8658	12,5	1722	6,9	5415	16,6	-616	-618	6902	-1,3	7520	12,6
<u>1970*</u>	58538	3,5	30579	2,0	7046	3,8	21327	13,8	1999	-2413	27982	1,7	30395	13,8
1.kv.	13504	1,1	6528	-1,0	1699	3,8	4806	15,3	621	-150	6674	-5,2	6824	9,5
2.kv.	14160	6,5	7611	4,9	1844	3,8	5211	14,9	46	-552	7192	4,9	7744	19,0
3.kv.	15753	2,6	7686	2,8	1715	3,9	5125	11,1	1284	-57	6927	3,0	6984	8,3
4.kv.	15121	3,8	8754	1,1	1788	3,8	6185	14,2	48	-1654	7189	4,2	8843	17,6

1) Den prosentvise endring er fra tilsvarende periode året før.



Sesongutjammede nasjonalregnskapstall. 1961-priser

		Bruttonasjonalprodukt		Privat konsum	
		Mill.kr.	Relative tall. Gj.snitt 1961=100	Mill.kr.	Relative tall. Gj.snitt 1961=100
1963	1. kv. ....	10 399	106,0	5 565	104,7
	2. kv. ....	10 577	107,8	5 676	106,8
	3. kv. ....	10 729	109,4	5 733	107,9
	4. kv. ....	10 900	111,1	5 782	108,8
1964	1. kv. ....	11 063	112,8	5 822	109,5
	2. kv. ....	11 162	113,8	5 896	110,9
	3. kv. ....	11 342	115,6	5 952	112,0
	4. kv. ....	11 476	117,0	5 973	112,4
1965	1. kv. ....	11 590	118,1	6 055	113,9
	2. kv. ....	11 765	119,9	6 112	115,0
	3. kv. ....	11 893	121,2	6 171	116,1
	4. kv. ....	12 011	122,4	6 213	116,9
1966	1. kv. ....	12 204	124,4	6 289	118,3
	2. kv. ....	12 325	125,6	6 390	120,2
	3. kv. ....	12 375	126,1	6 428	120,9
	4. kv. ....	12 558	128,0	6 508	122,4
1967	1. kv. ....	12 731	129,8	6 596	124,1
	2. kv. ....	12 926	131,7	6 655	125,2
	3. kv. ....	13 201	134,5	6 725	126,5
	4. kv. ....	13 265	135,2	6 791	127,8
1968	1. kv. ....	13 333	135,9	6 840	128,7
	2. kv. ....	13 508	137,7	6 897	129,8
	3. kv. ....	13 646	139,1	7 000	131,7
	4. kv. ....	13 758	140,2	7 093	133,5
1969	1. kv. ....	13 854	141,2	7 140	134,3
	2. kv. ....	14 089	143,6	7 425	139,7
	3. kv. ....	14 150	144,2	7 544	141,9
	4. kv. ....	14 261	145,4	7 497	141,1
1970	1. kv. ....	14 472	147,5	7 619	143,3
	2. kv. ....	14 565*	148,5*	7 633*	143,6*
	3. kv. ....	(14 652)	(149,3)	(7 686)	(144,6)
	4. kv. ....	(15 147)	(154,4)	(8 118)	(152,7)

Nasjonalregnskap

	1966	1967	1968	1969*	1970*
<u>A. Nasjonalprodukt etter anvendelse. Mill.kr.</u>					
Privat konsum .....	31 128	34 017	36 533	40 704	45 713
Offentlig konsum .....	7 801	8 881	9 763	10 831	12 245
Sivilt .....	5 903	6 803	7 492	8 309	9 474
Militært .....	1 898	2 078	2 271	2 522	2 771
Bruttoinvestering .....	22 462	24 841	23 988	24 900	32 775
Bygninger og anlegg .....	9 985	11 343	11 736	13 145	14 956
Skip og båter .....	4 587	5 303	4 726	2 960	5 593
Annet transportmateriell .....	1 968	2 093	2 284	2 789	3 064
Maskiner, redskap, inventar .....	4 950	5 479	5 398	5 508	6 553
Lagerendring .....	972	623	-156	498	2 609
Eksporthoverskott .....	-548	-837	1 648	1 495	-750
Ekspert .....	22 385	25 132	27 679	29 435	33 763
- Import .....	22 933	25 969	26 031	27 940	34 513
Bruttonasjonalprodukt .....	60 843	66 902	71 932	77 930	89 983
Kapitalslit .....	12 367	13 542	14 889	15 714	17 935
Bygninger og anlegg .....	4 232	4 565	4 889	5 384	6 043
Skip og båter .....	3 635	4 047	4 741	4 627	5 295
Annet transportmateriell .....	1 698	1 885	2 019	2 313	2 690
Maskiner, redskap, inventar .....	2 802	3 045	3 240	3 390	3 907
Nettonasjonalprodukt .....	48 476	53 360	57 043	62 216	72 048

B. Nasjonalprodukt etter anvendelse.

Prosentvis fordeling

Privat konsum .....	51,2	50,8	50,7	52,2	50,8
Offentlig konsum .....	12,8	13,3	13,6	13,9	13,6
Sivilt .....	9,7	10,2	10,4	10,7	10,5
Militært .....	3,1	3,1	3,2	3,2	3,1
Bruttoinvestering .....	36,9	37,1	33,4	32,0	36,4
Bygninger og anlegg .....	16,4	17,0	16,3	16,9	16,6
Skip og båter .....	7,6	7,9	6,6	3,8	6,2
Annet transportmateriell .....	3,2	3,1	3,2	3,6	3,4
Maskiner, redskap, inventar .....	8,1	8,2	7,5	7,1	7,3
Lagerendring .....	1,6	0,9	-0,2	0,6	2,9
Eksporthoverskott .....	-0,9	-1,2	2,3	1,9	-0,8
Ekspert .....	36,8	37,6	38,5	37,8	37,5
- Import .....	37,7	38,8	36,2	35,9	38,3
Bruttonasjonalprodukt .....	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0
Kapitalslit .....	20,3	20,2	20,7	20,2	19,9
Bygninger og anlegg .....	6,9	6,8	6,8	6,9	6,7
Skip og båter .....	6,0	6,0	6,6	5,9	5,9
Annet transportmateriell .....	2,8	2,8	2,8	3,0	3,0
Maskiner, redskap, inventar .....	4,6	4,6	4,5	4,4	4,3
Nettonasjonalprodukt .....	79,7	79,8	79,3	79,8	80,1

Nasjonalregnskap (forts.)

	1966	1967	1968	1969 <sup>x</sup>	1970 <sup>x</sup>
<b>C. Nasjonalprodukt etter anvendelse.</b>					
<u>Prisindekser. 1961 = 100</u>					
Privat konsum .....	121,4	127,1	131,4	135,8	149,5
Offentlig konsum .....	138,2	145,8	153,2	159,6	173,8
Sivilt .....	141,2	149,0	158,4	165,7	181,0
Militært .....	129,9	136,1	138,1	142,3	152,9
Bruttoinvestering .....	115,1	116,6	123,2	131,2	140,5
Bygninger og anlegg .....	126,0	130,3	134,6	142,6	154,3
Skip og båter .....	94,9	96,6	111,4	115,0	130,9
Annet transportmateriell .....	121,3	128,7	131,3	137,7	153,3
Maskiner, redskap, inventar .....	112,9	113,3	113,2	112,0	122,3
Lagerendring .....	..	..	..	..	..
Eksportoverskott .....	..	..	..	..	..
Eksport .....	104,8	106,6	106,1	106,9	120,7
- Import .....	100,9	101,7	102,2	104,6	113,5
Bruttonasjonalprodukt .....	123,1	128,2	132,5	137,8	153,7
Kapitalslit .....	113,1	116,5	123,8	128,6	141,0
Bygninger og anlegg .....	126,5	131,1	135,5	143,8	155,3
Skip og båter .....	98,0	101,1	117,4	122,1	137,6
Annet transportmateriell .....	121,7	128,9	131,7	139,4	153,4
Maskiner, redskap, inventar .....	112,8	113,7	113,7	112,0	121,3
Nettonasjonalprodukt .....	126,0	131,5	135,0	140,3	157,2

**D. Bruttonasjonalprodukt etter næring.**

Mill.kr.

Jordbruk .....	2 221	2 335	2 784	2 771	3 329
Skogbruk m.v. ....	1 000	1 018	850	867	1 103
Fiske m.v. ....	1 249	1 089	908	924	1 265
Hvalfangst .....	60	38	18	2	4
Bergverksdrift m.v. ....	521	570	597	702	846
Industri .....	14 684	15 778	16 997	19 049	22 103
Bygge- og anleggsvirksomhet .....	4 732	5 423	5 613	6 351	6 892
Kraft- og vannforsyning m.v. ....	1 648	1 863	2 060	2 254	2 853
Varehandel .....	11 245	12 073	12 555	13 790	15 219
Finansinstitusjoner .....	1 177	1 458	1 639	1 766	1 865
Forretningsbygg og boliger .....	2 819	3 075	3 394	3 691	4 155
Sjøfart .....	6 042	7 002	7 866	7 379	9 026
Tjenester i tilknytting til sjøfart .....	388	402	421	464	510
Annen samferdsel .....	3 670	4 088	4 473	4 857	5 776
Offentlig administrasjon og forsvar .....	2 263	2 579	2 787	3 089	3 356
Offentlig og privat tjenesteyting .....	4 864	5 636	6 263	6 978	8 221
Personlig tjenesteyting .....	1 108	1 212	1 324	1 438	1 666
Bruttotjenesteyting av offentlig konsum- kapital .....	1 152	1 263	1 378	1 558	1 794
Bruttonasjonalprodukt .....	60 843	66 902	71 932	77 930	89 983

Nasjonalregnskap (forts.)

	1966	1967	1968	1969*	1970*
<u>E. Privat konsum. Mill.kr.</u>					
Matvarer .....	8 529	9 085	9 652	10 436	12 170
Drikkevarer og tobakk .....	2 368	2 573	2 787	3 087	3 474
Bolig, lys og brensel .....	3 456	3 709	4 075	4 454	5 222
Møbler og husholdningsartikler .....	2 368	2 635	2 793	3 351	3 544
Klær og skotøy .....	3 829	4 161	4 351	4 706	5 381
Helsepleie og personlig hygiene .....	2 087	2 409	2 618	2 946	3 545
Reiser og transport .....	2 909	3 237	3 389	4 231	4 159
Fritidssysler og utdanning .....	2 065	2 251	2 415	2 622	2 764
Annet konsum .....	3 202	3 555	3 976	4 406	4 988
Spesifisert konsum .....	30 813	33 615	36 056	40 239	45 247
+ Korreksjonsposter <sup>1)</sup> .....	315	402	477	465	466
Privat konsum .....	31 128	34 017	36 533	40 704	45 713
 <u>F. Bruttoinvestering uten lager etter næring.</u>					
<u>Mill.kr.</u>					
Jordbruk .....	885	949	1 072	1 281	1 327
Skogbruk .....	234	219	207	209	195
Fiske m.v. ....	523	519	433	432	470
Hvalfangst .....	-7	11	4	-5	-13
Bergverksdrift m.v. ....	163	169	266	249	255
Industri .....	3 683	4 110	3 566	3 588	4 795
Bygge- og anleggsvirksomhet .....	490	534	530	623	781
Elektrisitetforsyning .....	1 460	1 472	1 500	1 596	1 819
Gassforsyning .....	2	1	1	1	-
Varehandel .....	1 073	1 184	1 233	1 436	1 636
Forretningsbygg .....	689	812	854	889	1 002
Boliger .....	2 843	3 411	3 760	4 119	4 795
Sjøfart .....	4 256	4 941	4 415	2 664	5 267
Tjenester i tilknytting til sjøfart .....	70	66	69	73	78
Annen samferdsel .....	1 557	1 699	1 865	2 204	2 327
Andre tjenesteytende næringer .....	426	474	514	571	644
Offentlig konsumkapital .....	3 143	3 647	3 855	4 472	4 788
Bruttoinvestering i fast kapital .....	21 490	24 218	24 144	24 402	30 166
Av dette i:					
Private foretak .....	15 520	17 570	17 023	16 246	21 310
Offentlige foretak .....	2 827	3 001	3 266	3 684	4 068
Offentlig konsumkapital .....	3 143	3 647	3 855	4 472	4 788

1) Omfatter nordmenns konsum i utlandet minus utlendingers konsum av de spesifiserte poster.

Nasjonalregnskap (forts.)

	1966	1967	1968	1969*	1970*
<u>G. Øking i nasjonalformuen. Mill.kr.</u>					
Privat kapitaltilvekst .....	5 307	5 468	5 658	4 898	7 757
Offentlig kapitaltilvekst <sup>1)</sup> .....	3 722	4 401	4 524	5 248	5 778
Øking i nasjonalformuen .....	9 029	9 869	10 182	10 146	13 535
Innenlandsk nettoinvestering .....	10 095	11 299	9 099	9 186	14 840
Netto nedgang (+) eller øking (-) i Norges nettogjeld til utlandet <sup>2)</sup> .....	-1 066	-1 430	1 083	960	-1 305

H. Faktorinntekt etter næring. Mill.kr.

Nettonasjonalprodukt .....	48 476	53 360	57 043	62 216	72 048
- Indirekte skatter .....	7 883	8 644	9 148	10 865	14 535
+ Subsidiar .....	2 394	2 604	2 862	3 553	4 061
Faktorinntekt .....	42 987	47 320	50 757	54 904	61 574
Av dette i:					
Jordbruk .....	1 706	1 828	2 269	2 254	2 228
Skogbruk m.v. ....	971	998	836	855	919
Fiske m.v. ....	916	726	547	557	804
Hvalfangst .....	49	27	8	-	4
Bergverksdrift m.v. ....	505	539	516	647	681
Industri .....	12 456	13 306	14 442	16 418	18 576
Herav: Skjermede industrigrupper .....	4 666	4 990	5 431	6 190	6 923
Konkurransenutsatte industrigr. <sup>3)</sup> ..	7 790	8 316	9 011	10 228	11 653
Bygge- og anleggsvirksomhet .....	3 755	4 357	4 419	4 792	5 555
Kraft- og vannforsyning m.v. ....	802	951	1 080	1 231	1 314
Varehandel .....	5 648	5 923	6 143	6 370	6 991
Finansinstitusjoner .....	1 231	1 510	1 684	1 836	1 932
Forretningsbygg og boliger .....	1 396	1 545	1 739	1 883	2 103
Sjøfart .....	2 695	3 269	3 479	3 112	4 033
Tjenester i tilknytning til sjøfart .....	343	356	372	416	455
Annen samferdsel .....	2 445	2 742	3 066	3 265	3 412
Offentlig adm. og forsvar .....	2 263	2 579	2 787	3 089	3 356
Offentlig og privat tjenesteyting .....	4 806	5 568	6 173	6 892	7 907
Personlig tjenesteyting .....	1 000	1 096	1 197	1 287	1 304

1) Kapitaltilvekst i offentlig forvaltning og offentlige foretak. 2) Her satt lik overskott på driftsregnskapet overfor utlandet. 3) Se noter til tabell M.

Nasjonaltregnskap (forts.)

	1966	1967	1968	1969*	1970*
<u>I. Lønn etter næring. Mill.kr.</u>					
Lønn .....	27 780	31 118	33 715	36 576	41 081
Av dette i:					
Jordbruk .....	131	133	131	136	140
Skogbruk m.v. ....	330	333	300	296	311
Fiske m.v. ....	83	100	103	101	95
Hvalfangst .....	29	14	9	-	-
Bergverksdrift m.v. ....	227	251	263	282	327
Industri .....	8 508	9 326	10 012	10 896	12 574
Herav: Skjermede industrigrupper .....	3 078	3 332	3 628	3 976	4 563
Konkurransenutsatte industrigr. 1) .	5 430	5 994	6 384	6 920	8 011
Bygge- og anleggsvirksomhet .....	2 736	3 085	3 241	3 521	3 967
Kraft- og vannforsyning m.v. ....	385	424	474	515	574
Varehandel .....	3 186	3 630	4 046	4 422	4 906
Finansinstitusjoner .....	822	950	1 046	1 158	1 314
Forretningsbygg og boliger .....	25	27	33	38	46
Sjøfart .....	1 996	2 315	2 477	2 482	2 555
Tjenester i tilknytting til sjøfart .....	270	273	289	317	361
Annen samferdsel .....	2 083	2 289	2 502	2 695	2 978
Offentlig adm. og forsvar .....	2 263	2 579	2 787	3 089	3 356
Offentlig og privat tjenesteyting .....	3 894	4 486	5 017	5 577	6 383
Personlig tjenesteyting .....	812	903	985	1 051	1 194

J. Eierinntekt etter næring. Mill.kr.

Eierinntekt .....	15 207	16 202	17 042	18 328	20 493
Av dette i:					
Jordbruk .....	1 575	1 695	2 138	2 118	2 088
Skogbruk m.v. ....	641	665	536	559	608
Fiske m.v. ....	833	626	444	456	709
Hvalfangst .....	20	13	-1	-	4
Bergverksdrift m.v. ....	278	288	253	365	354
Industri .....	3 948	3 980	4 430	5 522	6 002
Herav: Skjermede industrigrupper .....	1 588	1 658	1 803	2 214	2 360
Konkurransenutsatte industrigr. 1) .	2 360	2 322	2 627	3 308	3 642
Bygge- og anleggsvirksomhet .....	1 019	1 272	1 178	1 271	1 588
Kraft- og vannforsyning m.v. ....	417	527	606	716	740
Varehandel .....	2 462	2 293	2 097	1 948	2 085
Finansinstitusjoner .....	409	560	638	678	618
Forretningsbygg og boliger .....	1 371	1 518	1 706	1 845	2 057
Sjøfart .....	699	954	1 002	630	1 478
Tjenester i tilknytting til sjøfart .....	73	83	83	99	94
Annen samferdsel .....	362	453	564	570	434
Offentlig adm. og forsvar .....	-	-	-	-	-
Offentlig og privat tjenesteyting .....	912	1 082	1 156	1 315	1 524
Personlig tjenesteyting .....	188	193	212	236	110

1) Se noter til tabell M.

Nasjonalregnskap (forts.)

	1966	1967	1968	1969*	1970*
<u>K. Faktorinntekt etter inntektstype. Mill.kr.</u>					
Privat inntekt av arbeid og kapital .....	42 284	46 534	49 679	53 743	60 403
Lønn .....	27 780	31 118	33 715	36 576	41 081
Herav: Kontraktmessig lønn .....	25 059	27 792	29 931	32 356	36 205
Arbeidsgivers andel av trygde- premier m.v. ....	2 721	3 326	3 784	4 220	4 876
Selvstendiges inntekt av jordbruk, skog- bruk m.v. og fiske m.v. ....	2 892	2 766	2 913	2 885	3 139
Inntekt av boliger .....	355	370	363	289	305
Personlige renteinntekter (netto) .....	673	745	817	897	969
Annen privat inntekt av arbeid og kapital.	10 584	11 535	11 871	13 096	14 909
Offentlig nettoinntekt av kapital .....	150	158	472	689	692
Renter, aksjeutbytte og inntektsført overskott av offentlige foretak .....	-67	-65	97	102	50
Skatt på offentlige foretak .....	58	60	62	63	65
Kapitaltilvekst i offentlige foretak .....	159	163	313	524	577
Utlendingers nettoinntekt av kapital- plasseringer i Norge .....	553	628	606	472	479
<b>Faktorinntekt .....</b>	<b>42 987</b>	<b>47 320</b>	<b>50 757</b>	<b>54 904</b>	<b>61 574</b>

L. Faktorinntekt etter inntektstype.

Prosentvis fordeling

Privat inntekt av arbeid og kapital .....	98,4	98,4	97,9	97,8	98,1
Lønn .....	64,6	65,8	66,4	66,6	66,7
Selvstendiges inntekt av jordbruk, skog- bruk m.v. og fiske m.v. ....	6,8	5,8	5,8	5,3	5,1
Inntekt av boliger .....	0,8	0,8	0,7	0,5	0,5
Personlige renteinntekter (netto) .....	1,6	1,6	1,6	1,6	1,6
Annen privat inntekt av arbeid og kapital	24,6	24,4	23,4	23,8	24,2
Offentlig nettoinntekt av kapital .....	0,3	0,3	0,9	1,3	1,1
Utlendingers nettoinntekt av kapital- plasseringer i Norge .....	1,3	1,3	1,2	0,9	0,8
<b>Faktorinntekt .....</b>	<b>100,0</b>	<b>100,0</b>	<b>100,0</b>	<b>100,0</b>	<b>100,0</b>

Nasjonalregnskap (forts.)

	1966	1967	1968	1969*	1970*
<u>M. Inntekter i skjermede og konkurranseutsatte næringer. Mill.kr.</u>					
Inntekt av jordbruk og mjølkeforedling .....	2 056	2 196	2 666	2 717	2 660
Lønn utenom jordbruk og mjølkeforedling .....	27 507	30 826	33 413	36 257	40 733
Herav: Skjermede næringer <sup>1)</sup> .....	19 289	21 673	23 708	25 989	29 211
Konkurranseutsatte næringer <sup>2)</sup> .....	8 218	9 153	9 705	10 268	11 522
Eierinntekt utenom jordbruk og mjølkeforedling .....	13 424	14 298	14 678	15 930	18 181
Herav: Skjermede næringer <sup>1)</sup> .....	8 589	9 411	9 788	10 651	11 419
Konkurranseutsatte næringer <sup>2)</sup> .....	4 835	4 887	4 890	5 279	6 762
<u>Faktorinntekt .....</u>	<u>42 987</u>	<u>47 320</u>	<u>50 757</u>	<u>54 904</u>	<u>61 574</u>

N. Inntekter i skjermede og konkurranseutsatte næringer. Prosentvis fordeling

Inntekt av jordbruk og mjølkeforedling .....	4,8	4,7	5,3	5,0	4,3
Lønn utenom jordbruk og mjølkeforedling .....	64,0	65,1	65,8	66,0	66,2
Herav: Skjermede næringer <sup>1)</sup> .....	44,9	45,8	46,7	47,3	47,5
Konkurranseutsatte næringer <sup>2)</sup> .....	19,1	19,3	19,1	18,7	18,7
Eierinnt. utenom jordbr. og mjølkeforedling .	31,2	30,2	28,9	29,0	29,5
Herav: Skjermede næringer <sup>1)</sup> .....	20,0	19,9	19,3	19,4	18,5
Konkurranseutsatte næringer <sup>2)</sup> .....	11,2	10,3	9,6	9,6	11,0
<u>Faktorinntekt .....</u>	<u>100,0</u>	<u>100,0</u>	<u>100,0</u>	<u>100,0</u>	<u>100,0</u>

1) Utenom jordbruk og mjølkeforedling. 2) Skogbruk, fiske, hvalfangst, bergverksdrift, sjøfart, lufttransport og konkurranseutsatt industri (tobaksindustri, tekstilindustri, bekledningsindustri, treforedlingsindustri, gummivareindustri, kjemisk industri, kull- og mineraloljeforedling, primær jern- og metallindustri, jern- og metallvareindustri, maskinindustri, elektroteknisk industri, skipsindustri og "diverse industri").



Nasjonalregnskap (forts.)

	1966	1967	1968	1969 <sup>x</sup>	1970 <sup>x</sup>
<u>O. Driftsregnskapet overfor utlandet. Mill.kr.</u>					
VARER OG TJENESTER:					
Eksport:					
Varer fob <sup>1)</sup> .....	10 420	10 973	11 969	13 522	15 470
Skip, nybygde .....	208	529	534	403	810
Skip, eldre .....	639	993	1 431	1 916	1 369
Bruttofrakter opptjent i skipsfart .....	8 855	10 100	10 930	10 550	12 700
Reisetrafikk .....	682	732	774	914	1 118
Andre tjenester .....	1 581	1 805	2 041	2 130	2 296
I alt .....	22 385	25 132	27 679	29 435	33 763
Import:					
Varer cif <sup>1)</sup> .....	14 931	16 150	16 916	19 716	23 841
Skip .....	2 403	3 724	2 726	1 687	2 978
Skipsfartens utgifter i utlandet .....	4 095	4 400	4 540	4 535	5 290
Reisetrafikk .....	561	647	691	824	1 004
Andre tjenester .....	943	1 048	1 158	1 178	1 400
I alt .....	22 933	25 969	26 031	27 940	34 513
Eksportoverskott .....	-548	-837	1 648	1 495	-750
RENTER OG STØNADER:					
Fra utlandet:					
Renter, aksjeutbytte o.l. ....	364	418	535	885	962
Stønader .....	249	277	336	344	368
I alt .....	613	695	871	1 229	1 330
Til utlandet:					
Renter, aksjeutbytte o.l. ....	917	1 046	1 141	1 357	1 441
Stønader .....	214	242	295	407	444
I alt .....	1 131	1 288	1 436	1 764	1 885
Rente- og stønadsoverskott .....	-518	-593	-565	-535	-555
Overskott på driftsregnskapet .....	-1 066	-1 430	1 083	960	-1 305

1) Omfatter også varer utenom handelsstatistikken.

Nasjonalregnskap (forts.)

	1966	1967	1968	1969*	1970*
<u>P. Private inntekter og utgifter. Mill.kr.</u>					
INNTEKTER:					
Privat inntekt av arbeid og kapital <sup>1)</sup> .....	42 284	46 534	49 679	53 743	60 403
Stønader fra det offentlige <sup>2)</sup> .....	5 469	6 374	7 357	8 491	11 005
Stønader fra utlandet .....	249	277	336	344	368
Inntekter i alt .....	48 002	53 185	57 372	62 578	71 776
UTGIFTER:					
Direkte skatter og trygdepremier <sup>3)</sup> .....	11 467	13 565	15 052	16 814	18 122
Stønader til utlandet .....	100	135	129	162	184
Privat konsum .....	31 128	34 017	36 533	40 704	45 713
Privat kapitaltilvekst .....	5 307	5 468	5 658	4 898	7 757
Utgifter i alt .....	48 002	53 185	57 372	62 578	71 776

Q. Offentlig forvaltnings inntekter og utgifter<sup>4)</sup>.  
Mill.kr.

INNTEKTER:					
Formuesinntekt .....	600	659	924	1 012	1 160
Direkte skatter og trygdepremier .....	11 525	13 625	15 114	16 877	18 187
Indirekte skatter .....	7 883	8 644	9 148	10 865	14 535
Stønader fra utlandet .....	-	-	-	-	-
Inntekter i alt .....	20 008	22 928	25 186	28 754	33 882
UTGIFTER:					
Renteutgifter .....	667	724	827	910	1 110
Stønader til private konsumenter .....	5 469	6 374	7 357	8 491	11 005
Subsidier .....	2 394	2 604	2 862	3 553	4 061
Stønader til utlandet .....	114	107	166	245	260
Offentlig konsum .....	7 801	8 881	9 763	10 831	12 245
Kapitaltilvekst .....	3 563	4 238	4 211	4 724	5 201
Utgifter i alt .....	20 008	22 928	25 186	28 754	33 882

1) For spesifikasjon se tabell K. 2) Inkluderer ytelser fra sosiale trygder.  
3) Ekskl. skatter fra offentlige foretak. 4) I denne tabell og ellers i nasjonalregnskapet er skatter, avgifter, subsidier og stønader i prinsippet registrert med de i året påløpne (i motsetning til innbetalte) beløp. Tallene for offentlige inntekter og utgifter i nasjonalregnskapet kan derfor avvike fra tallene i de offentlige regnskaper.

Nasjonalregnskap (forts.)

	1966	1967	1968	1969*	1970*
<u>R. Sysselsetting etter næring. 1 000 årsverk</u>					
Årsverk utført av selvstendige .....	359	351	340	331	323
Årsverk utført av lønnstakere .....	1 168	1 188	1 203	1 223	1 257
Årsverk utført i alt .....	1 527	1 539	1 543	1 554	1 580
Av dette i:					
Jordbruk .....	222	213	204	197	190
Skogbruk m.v. ....	18	17	14	13	12
Fiske m.v. ....	35	35	35	33	32
Hvalfangst .....	1	-	-	-	-
Bergverksdrift m.v. ....	9	9	9	9	9
Industri .....	386	388	385	388	399
Herav: Skjermede industrigrupper .....	153	152	152	154	158
Konkurransetsatte industri-					
grupper <sup>1)</sup> .....	233	236	233	234	241
Bygge- og anleggsvirksomhet .....	121	128	126	129	132
Kraft- og vannforsyning m.v. ....	14	14	15	15	15
Varehandel .....	190	193	197	201	206
Finansinstitusjoner .....	28	29	30	31	33
Forretningsbygg og boliger .....	3	3	4	4	4
Sjøfart .....	62	61	59	55	51
Tjenester i tilknytting til sjøfart .....	11	11	11	11	11
Annen samferdsel .....	91	92	94	95	97
Offentlig administrasjon og forsvar .....	87	90	93	96	97
Offentlig og privat tjenesteyting .....	171	180	191	201	215
Personlig tjenesteyting .....	78	76	76	76	77

S. Bruttonasjonalprodukt etter næring.

I 1961-priser. Mill.kr.

Jordbruk .....	1 786	1 800	2 055	1 941	1 836
Skogbruk m.v. ....	881	908	843	856	882
Fiske m.v. ....	976	1 122	934	815	875
Hvalfangst .....	47	35	31	2	3
Bergverksdrift m.v. ....	463	537	568	635	666
Industri .....	12 661	13 120	13 534	14 382	15 034
Bygge- og anleggsvirksomhet .....	3 274	3 569	3 552	3 698	3 886
Kraft- og vannforsyning m.v. ....	1 412	1 520	1 715	1 762	1 768
Varehandel .....	8 376	8 622	8 941	9 699	9 702
Finansinstitusjoner .....	1 006	984	982	1 029	1 142
Forretningsbygg og boliger .....	2 432	2 584	2 729	2 884	3 015
Sjøfart .....	6 084	6 731	7 304	7 176	7 213
Tjenester i tilknytting til sjøfart .....	311	292	301	307	325
Annen samferdsel .....	3 044	3 266	3 420	3 611	3 892
Offentlig administrasjon og forsvar .....	1 570	1 684	1 712	1 819	1 859
Offentlig og privat tjenesteyting .....	3 420	3 681	3 824	4 053	4 460
Personlig tjenesteyting .....	751	756	782	791	806
Bruttotjenesteyting av offentlig konsum-					
kapital .....	924	985	1 047	1 112	1 174
Bruttonasjonalprodukt .....	49 418	52 196	54 274	56 572	58 538

1) Se noter til tabell M.

Nasjonalregnskap (forts.)

	1966	1967	1968	1969*	1970*
<u>T. Privat konsum. I 1961-priser. Mill.kr.</u>					
Matvarer .....	6 772	6 868	7 082	7 380	7 601
Drikkevarer og tobakk .....	1 758	1 854	1 993	2 128	2 215
Bolig, lys og brensel .....	2 994	3 095	3 302	3 474	3 627
Møbler og husholdningsartikler .....	2 089	2 262	2 350	2 778	2 656
Klær og skotøy .....	3 164	3 328	3 394	3 620	3 832
Helsepleie og personlig hygiene .....	1 699	1 814	1 924	2 036	2 321
Reiser og transport .....	2 627	2 794	2 818	3 455	3 148
Fritidssysler og utdanning .....	1 761	1 866	1 923	2 002	1 940
Annet konsum .....	2 542	2 617	2 731	2 853	2 960
Spesifisert konsum .....	25 406	26 498	27 517	29 726	30 300
+ Korreksjonsposter <sup>1)</sup> .....	229	257	290	257	279
<u>Privat konsum .....</u>	<u>25 635</u>	<u>26 755</u>	<u>27 807</u>	<u>29 983</u>	<u>30 579</u>

U. Bruttoinvestering uten lager etter næring.  
I 1961-priser. Mill.kr.

Jordbruk .....	730	744	819	979	949
Skogbruk .....	198	121	179	174	153
Fiske m.v. ....	482	404	375	361	371
Hvalfangst .....	-4	9	3	-3	-8
Bergverksdrift m.v. ....	138	132	220	198	180
Industri .....	3 051	3 368	2 886	2 897	3 543
Bygge- og anleggsvirksomhet .....	436	469	464	547	633
Elektrisitetsforsyning .....	1 156	1 138	1 116	1 149	1 201
Gassforsyning .....	2	1	1	1	-
Varehandel .....	949	1 006	1 041	1 133	1 196
Forretningsbygg .....	560	639	645	641	666
Boliger .....	2 319	2 684	2 857	2 993	3 220
Sjøfart .....	4 543	5 176	3 988	2 332	4 035
Tjenester i tilknytting til sjøfart .....	55	49	52	53	53
Annen samferdsel .....	1 256	1 330	1 443	1 653	1 551
Andre tjenesteytende næringer .....	398	454	502	494	494
Offentlig konsumkapital .....	2 494	2 810	2 879	3 133	3 090
<u>Bruttoinvestering i fast kapital .....</u>	<u>18 763</u>	<u>20 654</u>	<u>19 470</u>	<u>18 735</u>	<u>21 327</u>

1) Se note 1 tabell E.

Nasjonalregnskap (forts.)

	1966	1967	1968	1969*	1970*
<u>V. Nasjonalprodukt etter anvendelse.</u>					
<u>I 1961-priser. Mill.kr.</u>					
Privat konsum .....	25 635	26 755	27 807	29 983	30 579
Offentlig konsum .....	5 643	6 093	6 374	6 787	7 046
Sivilt .....	4 182	4 566	4 730	5 015	5 234
Militært .....	1 461	1 527	1 644	1 772	1 812
Bruttoinvestering .....	19 522	21 306	19 474	18 982	23 326
Bygninger og anlegg .....	7 923	8 706	8 721	9 217	9 695
Skip og båter .....	4 832	5 488	4 242	2 574	4 274
Annet transportmateriell .....	1 622	1 626	1 739	2 026	1 999
Maskiner, redskap, inventar .....	4 386	4 834	4 768	4 918	5 359
Lagerendring .....	759	652	4	247	1 999
Eksportoverskott .....	-1 382	-1 958	619	820	-2 413
Eksport .....	21 353	23 582	26 081	27 525	27 982
- Import .....	22 735	25 540	25 462	26 705	30 395
Bruttonasjonalprodukt .....	49 418	52 196	54 274	56 572	58 538
Kapitalslit .....	10 932	11 628	12 030	12 218	12 716
Bygninger og anlegg .....	3 345	3 483	3 608	3 745	3 992
Skip og båter .....	3 708	4 004	4 039	3 788	3 848
Annet transportmateriell .....	1 395	1 462	1 533	1 659	1 754
Maskiner, redskap, inventar .....	2 484	2 679	2 850	3 026	3 222
Nettonasjonalprodukt .....	38 486	40 568	42 244	44 354	45 822

W. Nasjonalprodukt etter anvendelse. Vekstrater

Privat konsum .....	4,4	4,4	3,9	7,8	2,0
Offentlig konsum .....	2,2	8,0	4,6	6,5	3,8
Sivilt .....	4,3	9,2	3,6	6,0	4,4
Militært .....	-3,3	4,5	7,7	7,8	2,3
Bruttoinvestering .....	6,3	9,1	-8,6	-2,5	22,9
Bygninger og anlegg .....	4,9	9,9	0,2	5,7	5,2
Skip og båter .....	2,2	13,6	-22,7	-39,3	66,0
Annet transportmateriell .....	10,7	0,2	6,9	16,5	-1,3
Maskiner, redskap, inventar .....	11,9	10,2	-1,4	3,1	9,0
Lagerendring .....	..	..	..	..	..
Eksportoverskott .....	..	..	..	..	..
Eksport .....	6,9	10,4	10,6	5,5	1,7
- Import .....	7,8	12,3	-0,3	4,9	13,8
Bruttonasjonalprodukt .....	4,4	5,6	4,0	4,2	3,5
Kapitalslit .....	5,6	6,4	3,5	1,6	4,1
Bygninger og anlegg .....	3,4	4,1	3,6	3,8	3,9
Skip og båter .....	6,1	8,0	0,9	-6,2	1,6
Annet transportmateriell .....	6,8	4,8	4,9	8,2	5,7
Maskiner, redskap, inventar .....	7,5	7,9	6,4	6,2	6,5
Nettonasjonalprodukt .....	4,1	5,4	4,1	5,0	3,3

X. Bruttoprodukt pr. årsverk. Indekstall.

1961 = 100

Jordbruk og mjølkeforedling .....	111,3	112,7	133,7	129,5	126,4
Andre skjermede næringer <sup>1)</sup> .....	112,0	115,0	116,3	120,5	121,3
Konkurransenutsatte næringer <sup>1)</sup> .....	138,0	148,0	158,0	163,6	169,0
Alle næringer .....	122,3	128,2	132,9	137,5	140,0

1) Se noter til tabell M.

Engrosprisindeksen pr. 15. mars 1971 (1961 = 100)

(Forrige månedsmelding ble offentliggjort i SU nr. 12, 1971)

Statistisk Sentralbyrås engrosprisindeks pr. 15. mars 1971 var uendret fra måneden før, 131.

Engrosprisindeks (prisindeks for førstegangsomsetningen innen landet). 1961 = 100

	Februar 1970	Mars 1970	Februar 1971	Mars 1971
Matvarer .....	131	130	142	141
Drikkevarer og tobakk .....	129	129	143	143
Råvarer .....	122	122	129	129
Fast brensel, brenselolje og elektrisk kraft .....	111	110	127	129
Animalske og vegetabiliske oljer og fett .....	119	120	148	148
Kjemikalier .....	112	113	118	119
Bearbeidde varer .....	128	129	127	128
Maskiner og transportmidler .....	117	118	123	123
Forskjellige ferdigvarer .....	121	122	127	127
T o t a l .....	124	124	131	131
Konsumvarer .....	126	126	134	135
Ikke-varige produksjonsmidler .....	124	124	131	131
Av dette: Byggematerialer .....	133	134	135	136
Varige produksjonsmidler .....	114	115	121	121

## Detaljomsætningen i februar 1971

(Forrige melding ble offentliggjort i SU nr. 10, 1971)

Statistisk Sentralbyrås detaljomsætningsindeks viser at verdien av detaljomsætningen i februar 1971 var 18 prosent høyere enn i februar 1970. Indekstallene var henholdsvis 87 og 74. (Gjennomsnittlig månedsomsætning i 1970 = 100).

Sammenliknet med februar 1970 var det 13 prosent stigning i nærings- og nytelsesmidler og 24 prosent stigning i tekstil- og bekledningsvarer.

I gjennomsnitt for de to første måneder av året steg totalindeksen 22 prosent fra 1970 til 1971. Tallet for nærings- og nytelsesmidler steg 15 prosent og tallet for tekstil- og bekledningsvarer 25 prosent.

I samme tidsrom steg konsumprisindeksen i alt med 7 prosent, mens delindeksene for matvarer og klær og skotøy steg med henholdsvis 8 og 6 prosent.

Fra februar 1971 har Byrået gått over til å beregne detaljomsætningsindeksen med 1970, mot tidligere 1968, som basis. Tallene for januar 1971 og for de enkelte måneder i årene 1968-1970 er regnet om til 1970 = 100. Beregningsgrunnlaget for indeksen er samtidig utvidet noe.

---

	<u>Jan.- febr.</u>		Febr.	Jan.	Febr.
	1970	1971	1970	1971	1971
Totalindeks .....	73	89	74	91	87
Nærings- og nytelsesmidler .....	76	87	78	86	89
Tekstil- og bekledningsvarer .....	70	87	62	98	77

---

Skipsopplegg pr. 31. mars 1971

(Førrige melding ble offentliggjort i SU nr. 3, 1971)

Statistisk Sentralbyrås statistikk over skipsopplegg gjelder skip som ligger i opplag i norske havner, og omfatter bare skip over 500 bruttotonn som ligger uvirksomme med avmønstret mannskap på grunn av fraktmarkedets stilling. Skip som reparerer, venter på plass ved verksted eller som midlertidig er tatt ut av fart som ledd i selskapets disposisjoner, er ikke tatt med.

Tabell 1. Norske handelsskip i opplag ved utgangen av måneden

	I alt		Tørrlastskip		Tankskip	
	Skip	Br.tonn	Skip	Br.tonn	Skip	Br.tonn
1970: Januar .....	1	935	1	935	-	-
Februar .....	1	935	1	935	-	-
Mars .....	1	935	1	935	-	-
April .....	1	935	1	935	-	-
Mai .....	1	935	1	935	-	-
Juni .....	3	5 302	2	4 196	1	1 106
Juli .....	4	8 053	3	6 947	1	1 106
August .....	5	9 392	4	8 286	1	1 106
September .....	4	6 641	3	5 535	1	1 106
Oktober .....	2	2 274	2	2 274	-	-
November .....	3	2 818	3	2 818	-	-
Desember .....	2	1 479	2	1 479	-	-
1971: Januar .....	2	1 479	2	1 479	-	-
Februar .....	3	2 850	3	2 850	-	-
Mars .....	2	2 249	2	2 249	-	-

Tabell 2. Skip i opplag 31. mars 1971 etter byggeår og størrelse

Størrelsesgrupper	Byggeår		I alt		Før 1940		1940-1949		1950-1959		1960 og senere	
	Skip	Br.tonn	Skip	Br.tonn	Skip	Br.tonn	Skip	Br.tonn	Skip	Br.tonn	Skip	Br.tonn
<u>Tørrlastskip</u>												
500-2499 br.tonn	2	2 249	-	-	-	-	2	2 249	-	-	-	-
I alt .....	2	2 249	-	-	-	-	2	2 249	-	-	-	-



## Rådyrjakten 1970

Statistisk Sentralbyrås sammendrag av oppgavene over den ordinære rådyrjakten viser at det for hele landet ble tillatt felt vel 19 000 dyr i 1970 mot vel 20 800 i 1969.

I 1970 ble det felt vel 3 800 dyr eller 20,1 prosent av det tillatte. I 1969 ble det og felt vel 3 800 dyr. Fellingsprosenten var da 18,5 prosent.

58,9 prosent av de felte dyrene i 1970 var hanndyr, mot 58,6 prosent i 1969.

Fylke	1969		Til- latt felt	1970			Felte dyr i prosent av tillatt felt
	Felte dyr	Felte dyr i prosent av tillatt felt		I alt	Hanndyr	Hunndyr	
Østfold .....	177	17,2	1 010	275	188	87	27,2
Akershus .....	185	14,1	1 207	289	191	98	23,9
Oslo .....	9	20,5	42	8	4	4	19,0
Hedmark .....	390	15,7	2 125	409	238	171	19,2
Oppland .....	419	24,0	1 590	318	200	118	20,0
Buskerud .....	235	13,2	1 478	317	194	123	21,4
Vestfold .....	214	20,1	986	245	147	98	24,8
Telemark .....	340	14,8	2 138	432	223	209	20,2
Aust-Agder .....	352	25,8	1 276	282	152	130	22,1
Vest-Agder .....	475	31,6	1 414	289	172	117	20,4
Rogaland .....	35	20,2	209	52	29	23	24,9
Møre og Romsdal ....	217	16,3	1 226	258	156	102	21,0
Sør-Trøndelag .....	439	20,9	1 993	352	193	159	17,7
Nord-Trøndelag .....	355	13,7	2 344	312	174	138	13,3
Nordland .....	6	19,4	38	3	1	2	7,9
I alt .....	3 848	18,5	19 076	3 841	2 262	1 579	20,1

## Overtredelser av alkohollovene i 1970

Statistisk Sentralbyrås statistikk viser at det i 1970 ble vedtatt 1 733 forelegg og fellende dommer for hjemmebrenning, gauking, smugling og andre overtredelser av alkohollovene. Det var 11 prosent flere forseelser enn året før.

Storparten av oppgangen i alkohollovforselsene skyldes flere saker om drikkelag.

Lovbrudd	1969			1970		
	I alt	Herreds- kom- muner	By- kom- muner	I alt	Herreds- kom- muner	By- kom- muner
Hjemmebrenning .....	240	178	62	180	135	45
Smugling .....	610	80	530	726	82	644
Ulovlig omsetning av rusdrikk (gauking) .....	250	53	197	208	40	168
Misbruk av denatureert sprit .	88	24	64	49	6	43
Drikkelag .....	192	41	151	384	21	363
Andre forseelser .....	180	127	53	186	102	84
I alt .....	1 560	503	1 057	1 733	386	1 347

Skogavvirking til salg og industriell produksjon 1969-70

Statistisk Sentralbyrås statistikk viser at det i driftsåret 1969-70 ble avvirket 7,6 mill. m<sup>3</sup> bar- og lauvtrevirke til salg og industriell produksjon. Knappt 7,5 mill. m<sup>3</sup> var tømmer og kubb (industrivirke) og vel 0,1 mill. m<sup>3</sup> ved til brensel. Det ble i alt avvirket 540 000 m<sup>3</sup> mer enn året før (563 000 m<sup>3</sup> mer industrivirke og 23 000 m<sup>3</sup> mindre ved til brensel).

Bruttoverdien av avvirkingen i 1969-70 var 703 mill.kr., mot 614 mill.kr. i 1968-69.

Avvirkingen fordelte seg slik (i 1 000 m<sup>3</sup>):

	1968-69	1969-70
Tømmer og kubb, bartre .....	6 630	7 163
" " " , lauvtre .....	285	315
I alt industrivirke .....	<u>6 915</u>	<u>7 478</u>
Ved til brensel, bartre .....	43	37
" " " , lauvtre .....	97	80
I alt ved til brensel .....	<u>140</u>	<u>117</u>
I alt avvirket .....	<u>7 055</u>	<u>7 595</u>

I privat- og kommuneskoger ble det i 1969-70 avvirket 6 626 000 m<sup>3</sup> tømmer og kubb og 102 000 m<sup>3</sup> ved til brensel. I offentlige skoger ble det avvirket henholdsvis 527 000 m<sup>3</sup> og 8 000 m<sup>3</sup>, og i bygdeallmenningene 325 000 m<sup>3</sup> og 7 000 m<sup>3</sup>.

Av tømmer og kubb var 5,5 mill. m<sup>3</sup> gran, 1,7 mill. m<sup>3</sup> furu og 0,3 mill. m<sup>3</sup> lauvtre.

Avvirkingen av tømmer og kubb i 1969-70 fordelte seg slik på virkesgrupper og kjøpergrupper(i 1 000 m<sup>3</sup>):

V i r k e s g r u p p e r:	I alt	Gran	Furu	Lauvtre
Toppmålt .....	4 060	3 252	808	.
Midtmålt, inkl. skurslip .....	2 767	1 985	604	178
Spesialtømmer, bartre .....	142	7	135	.
Annet virke, bartre .....	34	9	25	.
Skur- og spesialtømmer, lauvtre ...	14	.	.	14
Kubb- og industrived .....	<u>461</u>	224	114	123
I alt .....	<u>7 478</u>			
K j ø p e r g r u p p e r:				
Sagbruk og trevarefabrikker .....	3 527	2 575	945	7
Treforedlingsindustri .....	3 365	2 747	480	138
Wallboard- og sponplatefabrikker ..	259	33	86	140
Andre kjøpere .....	<u>327</u>	<u>122</u>	<u>175</u>	<u>30</u>
I alt .....	<u>7 478</u>	<u>5 477</u>	<u>1 686</u>	<u>315</u>

Avvirking til salg og industriell produksjon

Fylke	1968-69		1969-70					
	Av- virking i alt	Brutto- verdi <sup>1)</sup>	Av- virking i alt	Tømmer og kubb		Ved til brensel		Brutto- verdi <sup>1)</sup>
				Bartre	Lauvtre	Bartre	Lauvtre	
	m <sup>3</sup>	1000 kr.	m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	1000 kr.
Østfold .....	335 483	29 018	447 276	425 100	13 083	2 186	6 907	41 132
Akershus/Oslo	658 592	59 109	825 977	810 510	12 665	1 905	897	78 054
Hedmark .....	1 676 238	147 593	1 917 496	1 871 705	30 421	11 503	3 867	180 975
Oppland .....	800 190	69 263	827 423	791 088	15 988	10 645	9 702	76 312
Buskerud ....	733 026	66 228	782 285	741 572	28 034	6 463	6 216	75 416
Vestfold ....	282 780	24 587	303 774	265 390	35 977	190	2 217	27 783
Telemark .....	748 228	64 989	801 425	747 227	49 954	1 150	3 094	73 035
Aust-Agder ..	336 622	28 484	345 049	311 923	28 476	145	4 505	30 791
Vest-Agder ..	112 407	9 562	107 601	91 335	11 156	-	5 110	9 547
Rogaland ....	26 062	2 204	27 536	20 835	3 425	910	2 366	2 438
Hordaland ...	52 408	4 779	54 516	46 666	1 814	-	6 036	4 819
Sogn og Fjordane ....	52 987	4 856	49 232	39 521	4 885	-	4 826	4 453
Møre og Romsdal .....	66 081	5 606	51 059	41 573	4 456	400	4 630	4 517
Sør-Trøndelag	274 475	23 039	202 448	188 869	9 398	829	3 352	18 149
Nord-Trøndelag	653 185	55 677	632 015	599 696	28 919	862	2 538	56 772
Nordland ....	199 706	15 398	179 944	137 835	36 661	-	5 448	14 988
Troms .....	23 429	1 837	19 789	12 145	20	-	7 624	1 625
Finnmark ....	23 132	1 897	20 723	20 091	-	342	290	1 839
<b>I a l t ...</b>	<b>7 055 031</b>	<b>614 126</b>	<b>7 595 568</b>	<b>7 163 081</b>	<b>315 332</b>	<b>37 530</b>	<b>79 625</b>	<b>702 645</b>

1) Framdrevet.

Tillegg til de internasjonale månedstabeller i Statistisk månedshefte nr. 3, 1971

Tallene er mottatt i tiden 14/4 - 19/4 1971 og er foreløpige. De vil eventuelt bli korrigert i Statistisk månedshefte. Der vil man også finne nærmere forklaringer til tallene og alle korreksjoner av eldre tall.

Tall i parentes gjelder måneden (kvartalet, uken) før.

D a n m a r k (tabell 80)

Detaljomsætningsindeks .....	Kol. C	Feb.	168	(186)
Volum av utenrikshandelen				
a. Innførsel .....	" E.a.	4. kv.	204	(174)
b. Utførsel .....	" E.b.	4. kv.	172	(156)
Bytteforhold .....	" F	4. kv.	101	(101)
Valutabeholdning .....	" J	Jan.	3263	(3294)

S v e r i g e (tabell 81)

Valutabeholdning .....	" J	Jan.	3300	(3092)
------------------------	-----	------	------	--------

S t o r b r i t a n n i a (tabell 82)

Øyeblikkelig rente på statsobligasjoner	" H	Feb.	9,45	(9,58)
Reuter's råvareindeks, uketall .....		12/4-16/4	115	(115)
Valutabeholdning .....	" M	Mars	1382	(1331)

F r a n k r i k e (tabell 83)

Valutabeholdning .....	" I	Jan.	27624	(26435)
------------------------	-----	------	-------	---------

V e s t - T y s k l a n d (tabell 84)

Arbeidsløyse .....	" B	Mars	206,5	(254,8)
Verdi av utenrikshandelen				
a. Innførsel .....	" E.a.	Feb.	9778	(8701)
b. Utførsel .....	" E.b.	Feb.	10720	(9528)
Valutabeholdning .....	" K	Jan.	45860	(45363)

B e l g i a (tabell 85)

Bytteforhold .....	" E	Nov.	102	(101)
Valutabeholdning .....	" H	Jan.	115,0	(111,8)

S a m b a n d s s t a t e n e (tabell 86)

Sysselsetting .....	" B	Mars	77500	(77262)
Arbeidsløyse .....	" C	Mars	5200	(5442)
Moody's råvareindeks, uketall .....		12/4-16/4	102	(101)
Engrosprisindeks .....	" J	Mars	120	(119)
Valutabeholdning .....	" M	Jan.	11040	(11070)

Publikasjoner sendt ut fra Statistisk Sentralbyrå siden hefte nr. 15/16, 1971

I serien Norges offisielle statistikk:

Jordbruksstatistikk 1969. Sidetall 107. Pris kr. 6,00  
Kriminalstatistikk Fanger 1969. Sidetall 51. Pris kr. 5,00  
Lønnsstatistikk for sjøfolk på skip i innenriks rutefart  
November 1970. Sidetall 29. Pris kr. 3,50

Faste publikasjoner fra Statistisk Sentralbyrå

Statistisk månedshefte. Pris: Årsabonnement kr. 25,00  
Pr. hefte " 2,50  
Månedsstatistikk over utenrikshandelen.  
Pris: Årsabonnement kr. 30,00  
Pr. hefte " 3,00

Publikasjonene kan bestilles gjennom bokhandlerne.